11 Alinhamento das PPPs com o Currículo (BNCC) 
12 Realização de Conferências Municipais da Educação para Plano 

Municipal de Educação. 
Desse modo, a estimativa de preços para essa contratação está delineada em R$ — " — — —— — — — — — — X T X I 

120.000,00 (cento e vinte mil reais)e o preço proposto está justificado. 

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

Por tratar-se de serviços técnicos especializados, a contratação serajlgti^ 

intermédio de inexigibilidade de licitação, conforme preconiza a Lei n° 14.f33^)21: 
Deverá ser selecionado fornecedor de referência no mercado nacional, com ampla

[...]

O contrato terá vigência pelo prazo de 12 (dose) meses, contados da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes e obedecidos os preceitos 
legais dispostos na Lei n° 14.133/2021 e demais legislações correlatas. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTO: 
8.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de 430.931,92 
(quatrocentos trinta mil, novecentos trinta e um reais, noventa e dois centavos), no prazo 
de lei, em até 30 (trinta) dias após o período de adimplemento, conforme o cronograma 
de trabalho e desembolso solicitado pela contrata após cada item de serviço 
comprovadamente realizado, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência